
 
 

 

   

 

 

Grosseto, data del protocollo                                                                                                                                     

      
       All'Albo on line  

Al sito Web  

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI PER LA FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1.  del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” - Avviso/ 

decreto M4C1I2.1-2022.941 – “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” (D.M. 222/2022)  

 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-941 

Codice identificativo di progetto: M4C1I2.1-2022-941- 5727 

CUP: C54D22001710006 

 

LA DIRIGENTE  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004901 - 06/03/2024 - IV.6 - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I



 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTA la circolare della Funzione pubblica n. 2 del 2008; 

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n. 2 del 2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto legge 6 maggio 2021 n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 22, recante “Decreto di destinazione 

delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il progetto presentato in data 14.11.2022 con codice inoltro 5727; 

PRESO ATTO che in data 27.02.2023 è stato rilasciato in piattaforma la lettera di autorizzazione 

prot. n. 24917; 

RILEVATA l’esigenza di attivare n. 1 corso di formazione rivolto a tutto al personale docente dei 

Servizi Commerciali Serali nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

VISTO l’incarico della funzione strumentale “Scuola Digitale” affidato alla Prof.ssa Federica 

Cipolletta a seguito dell’unica candidatura acquisita con prot. n. 12251 del 06/10/2022; 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004901 - 06/03/2024 - IV.6 - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I



 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONSIDERATO che l’incarico è stato confermato anche per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il decreto di affidamento dell’incarico alla prof.ssa Cipolletta come Componente Team 

Azioni PNRR prot. n. 120 del 04/01/2023; 

DECRETA 

 

Art. 1  

Di conferire l’incarico di formatore nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" 

di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR a: 

- Prof.ssa Federica Cipolletta; 

Art. 2  

L’incarico sarà svolto secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con la Dirigente. 

Art. 3 

L’incarico avrà un compenso forfettario omnicomprensivo pari ad € 500,00 (cinquecento/00) e verrà 

corrisposto previa presentazione di una timesheet e di una relazione delle attività formative svolte. 
 

Art. 4 

L’incarico per ciascun ruolo dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 

esplicitate nell’avviso in premessa e riportate nella lettera di incarico che seguirà al presente decreto. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica nella sezione 

Amministrazione Trasparente, sotto categoria “Personale/incarichi conferiti ed autorizzati ai 

dipendenti” 

 

 

La Dirigente 

Barbara Rosini 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004901 - 06/03/2024 - IV.6 - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I


		2024-03-18T13:25:46+0100
	BARBARA ROSINI




